
Strana 1 / 1 

Univerzita Hradec Králové 

Přírodovědecká fakulta 

Katedra kybernetiky 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta 

 

Jméno autora: Bc. Lucie Jiskrová 

Rok obhajoby: 2019 

Název práce: E-learningové kurzy, jejich tvorba a využití ve výuce 

 

Vedoucí práce: Mgr. Václav Maněna, Ph.D.  

Oponent práce: Ing. Petr Voborník, Ph.D. 

 

Téma práce: aktuální 

Téma bylo v literatuře: diskutuje se o něm 

Zaměření práce: původní práce 

Práce je zaměřena: prakticky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: dostatečná 

Rozsah práce: přiměřený 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: přiměřená 

Statistické zpracování výsledků: nebylo v náplni práce 

Formální stránka práce: dostatečná 

Využitelnost pro praxi: střední 

Cíl práce: splněn 

Úroveň práce: odpovídá požadavkům 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Práce se zaměřuje na e-learningové kurzy, jejich tvorbu, možnosti a využití ve výuce. Teoretická část 
měla porovnat vybrané e-learningové platformy. Proč byly vybrány právě Moodle a Google Class a o 

existenci jiných není ani zmínka autorka neuvádí. Druhému z těchto systémů pak byla věnována necelá 
jedna stránka popisu, přímé porovnání alespoň těchto dvou systémů tedy chybí. Způsob výběru 
popsaných kurzů v kap. 6 také není zcela zřejmý, jakož i význam celé této kapitoly. Stěžení částí práce 
je kurz na téma Kyberbezpečnost vytvořený autorkou v LMS Moodle, jehož popisu se práce věnuje 
především (popis jednotlivých témat, obrázky celkového přehledu kurzu i z jednotlivých modulů, screeny 
z nastavení kurzu apod.). 
Text práce působí ne zcela doladěným dojmem. Vyskytují se zde také určité formální chyby či faktické 

nepřesnosti. Např. Moodle s více než 50 uživateli stojí od 500 Kč měsíčně (str. 17), e-booky se čtou na 
čtečkách lépe než na mobilech kvůli většímu displeji (a co e-Ink vs. zářící displej; str. 16), anglická 
verze Wikipedie je nejdůvěryhodnější (str. 16), "díky vynalezení internetu" (str. 11), "viz." (s tečkou; 
všude), znak © před rokem u citací (všude), kap. 7.9 vše z jednoho zdroje WikiMedia, který v seznamu 
referencí chybí (str. 41-43) apod. 
 

Výsledné hodnocení: D 

 

V Hradci Králové dne 19.8.2019 ______________________ 

 Podpis oponenta 


